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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6860/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
No. Dosen / NIP : 6860 / 6860
NIDN / NIDK : 0305079001
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JALAN AT-TAQWA UTAMA NO.66 RT.04 RW.08
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
8 CIE617 Isu Sosial dan Keprofesian Teknologi Informasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
9 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

10 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
11 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
12 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
13 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
14 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Jaringan Komputer lanjut (3 sks) Ruang : R312(H)
Kode : CIE722 Kelas : KJ001 Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM

MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MMProdi : Teknik Informatika Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

20-9-23
08:20-
10:00

Rabu
20-9-23

08:20-
10:00 enterprise network 21    

2
Rabu

27-9-23
08:20-
10:00

Rabu
27-9-23

08:20-
10:00 WAN and router 17    

3
Rabu

4-10-23
08:20-
10:00

Rabu
4-10-23

08:20-
10:00 static routing 18    

4
Rabu

11-10-23
08:20-
10:00

Rabu
11-10-23

08:20-
10:00 dynamic routing 16    

5
Rabu
18-10-

23

08:20-
10:00

Rabu
18-10-

23

08:20-
10:00 RIP (routing information protocol) 13    

6
Rabu
25-10-

23

08:20-
10:00

Rabu
25-10-

23

08:20-
10:00 EIGRP 13    

7
Rabu

1-11-23
08:20-
10:00

Rabu
1-11-23

08:20-
10:00 OSPF 19    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Jaringan Komputer lanjut (3 sks) Ruang : R312(H)
Kode : CIE722 Kelas : KJ001 Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM

MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MMProdi : Teknik Informatika Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

22-11-23
08:20-
10:00

Rabu
22-11-23

08:20-
10:00 OSPF multi area 13    

9
Rabu

29-11-23
08:20-
10:00

Rabu
29-11-23

08:20-
10:00 OSPF Lanjutan 21    

10
Rabu

6-12-23
08:20-
10:00

Rabu
6-12-23

08:20-
10:00 router troubleshooting 21    

11
Rabu
13-12-

23

08:20-
10:00

Rabu
13-12-

23

08:20-
10:00 tugas and quiz 20    

12
Rabu
20-12-

23

08:20-
10:00

Rabu
20-12-

23

08:20-
10:00 Access Control List 13    

13
Rabu
3-1-24

08:20-
10:00

Rabu
3-1-24

08:20-
10:00 Quiz, tugas dan kisi² uts 22    

14
Rabu

10-1-24
08:20-
10:00

Rabu
10-1-24

08:20-
10:00 proxy server 18    
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer lanjut Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)

MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)
MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)

Kode MK dan Seksi : CIE722 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 08:20 - 10:00 (R312(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Sep

27
Sep

04
Okt

11
Okt

18
Okt

25
Okt

01
Nov

22
Nov

29
Nov

06
Des

13
Des

20
Des

03
Jan

10
Jan

1. IRVAN HANIF FAUZI 20170801287 A A A A A A A A A A A A H A
2. MUHAMAD TRISNO 20180801062 H H H H H H H H H H H H H H
3. EDWIN 20190801015 H A H H I H H I H H H H H H
4. JEASSEL TEDY SETIAWAN 20190801112 H H H S H I H A H H H A H H
5. RAIHAN NOVRIANTO 20190801305 H H H H H H H H H H H H H H
6. MARIO 20190801314 H H H H H H H A H H H H H H
7. EMMANUEL LEONARDO SONDAKH 20200801001 H A A H H H H H H H H H H A
8. OLIVER PRADANA MAGHRIFFIANSYAH 20200801004 H H A H H A H A H H H A H A
9. RAYYAN MUZHAFFAR 20200801007 H H H A A A H H H H H A H H
10. ANDINA MEGITHA RIZKANA 20200801018 H H H H A H H H H H H H H H
11. ARIF WIBISONO 20200801047 H H S S S A H H H H H H H H
12. ALIF NUR PRATAMA 20200801057 H H H H H H H S H H H A H H
13. JULIAN TARUNA TAMPUBOLON 20200801091 H H H H A H A H H H H H H H
14. NAUFAL FADHILAH ALWAN 20200801094 H H H A H S H H H H H A H H
15. HAFIZH RAHMADI 20200801117 H H H H I I H A H H H H H H
16. AMANDA PUTRI 20200801178 H A H H I H S H H H H H H H
17. DIMAS RIZQI SURYANA 20200801180 H H H H H H H H H H H H H H
18. JOSEPH FEBRIAN 20200801208 H H H H H H H H H H H H H H
19. NICO FERNANDO SIANTURI 20200801380 H A H H H H H S H H H A H A
20. BENAYA BRYAN CHANDRA 20200801383 H H H H H A H H H H H H H H
21. NAZARUDDIN TASLIM NOBISA 20200801401 H H H H I H H I H H A A H H
22. YENNA GILDA KIMBERLY SIANIPAR 20220801464 H H H A H A H H H H H I H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CIE722 Kelas : KJ001 Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom,
MM
MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom,
MM
MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom,
MM

Matakuliah : Jaringan Komputer lanjut  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS Absensi Tugas NA Nilai Akhir
30 % 30 % 10 % 30 % Angka Huruf

1 20170801287 Irvan Hanif Fauzi 28,57 2,86 0,00 E
2 20180801062 Muhamad Trisno 70 60 92,86 85 73,79 3,00 B
3 20190801015 Edwin 70 60 85,71 85 73,07 3,00 B
4 20190801112 Jeassel Tedy Setiawan 75 80 89,29 85 80,93 4,00 A
5 20190801305 Raihan Novrianto 60 80 85,71 85 76,07 3,30 B+
6 20190801314 Mario 75 60 92,86 85 75,29 3,30 B+
7 20200801001 Emmanuel Leonardo Sondakh 60 27 85,71 85 60,17 2,00 C
8 20200801004 Oliver Pradana Maghriffiansyah 60 29 78,57 85 60,06 2,00 C
9 20200801007 Rayyan Muzhaffar 75 14 82,14 85 60,41 2,00 C

10 20200801018 Andina Megitha Rizkana 75 80 92,86 85 81,29 4,00 A
11 20200801047 Arif Wibisono 65 80 92,86 85 78,29 3,70 A-
12 20200801057 Alif Nur Pratama 70 80 85,71 85 79,07 3,70 A-
13 20200801091 Julian Taruna Tampubolon 60 27 85,71 85 60,17 2,00 C
14 20200801094 Naufal Fadhilah Alwan 65 80 85,71 85 77,57 3,70 A-
15 20200801117 Hafizh Rahmadi 65 0 89,29 50 43,43 0,00 E
16 20200801178 Amanda Putri 75 14 85,71 85 60,77 2,00 C
17 20200801180 Dimas Rizqi Suryana 65 80 96,43 85 78,64 3,70 A-
18 20200801208 Joseph Febrian 75 80 96,43 85 81,64 4,00 A
19 20200801380 Nico Fernando Sianturi 60 62 85,71 50 60,17 2,00 C
20 20200801383 Benaya Bryan Chandra 75 80 89,29 85 80,93 4,00 A
21 20200801401 Nazaruddin Taslim Nobisa 60 63 82,14 50 60,11 2,00 C
22 20220801464 Yenna Gilda Kimberly Sianipar 65 60 89,29 50 61,43 2,00 C

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM

NIP. 217080701 NIP. 6860
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